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Kulturnämnden i Västra Götalandsregionen tog idag beslut om drygt en miljon kronor för att 

stödja lokalt läsfrämjande i småkommuner och nya litterära mötesplatser. Beslutet kan ses 

som en pusselbit i VGR:s tillväxt- och utvecklingsstrategi Västra Götaland 2020. 

- Besluten innebär satsning på litteratur och läsning i hela regionen men med särskild tonvikt på 

mindre kommuner. För kulturnämnden känns det riktigt bra att avsätta medel som både stärker en 

konstform, sprids utanför de större städerna och dessutom kommer barn och unga till del, vilket är 

vår viktigaste målgrupp, berättar Alex Bergström (S), ordförande i kulturnämnden. 

Redan i oktober 2013 inledde kulturnämnden arbetet för att komplettera sin litteraturplan med ett 

särskilt stöd för lokal litteratur och läsfrämjande. I och med dagens beslut, där 825 000 kronor 

avsätts, kan kommuner med färre än 25 000 invånare söka läsfrämjandestöd för upp till 25 000 kr, 

under förutsättning att kommunen själv går in med lika mycket stöd. 

Stimulerar nya mötesplatser 
- Målet är att minska utbildningsklyftorna och skapa rättvisa möjligheter att delta i kulturlivet och 

samhället. Nu är det upp till kommunerna att nappa och för att ytterligare stimulera till detta så är 

det möjligt att samfinansiera genom materiella resurser eller personal. Det är alltså inte 

obligatoriskt att lägga upp reda pengar på bordet, förklarar Alex Bergström. 

Förutom stödet till läsfrämjande så sa kulturnämnden idag även ja till ett nytt regionalt stöd för 

litterära mötesplatser. Det innebär ett stöd till arrangemang av möten mellan författare/publicister 

och regionens invånare. De 200 000 kronorna, som avser 2014, ska i första hand gå till 

arrangemang som riktar sig mot nya målgrupper, nya mötesplatser eller nytänkande publikarbete 

och marknadsföring. 

Helt i linje med VG 2020 

De nya besluten om litteraturstöd kan ses som en del av Västra Götalandsregionens arbete med 

att förverkliga sin tillväxtstrategi, Västra Götaland 2020. Dokumentet innehåller 32 prioriterade 

frågor inom områden som kunskap, kultur, social hållbarhet och miljö. 

- Västra Götaland 2020 är ett centralt dokument för hela vår organisation och kulturnämnden ser 

det som sin prioriterade uppgift att fatta beslut som förverkligar den. Stödet till läsfrämjande kan 

spela en viktig roll exempelvis för strategimålen om minskade avhopp från skolan, men handlar 

också om den demokratiska öppenhet och sociala relevans som tydligt står i vår kulturstrategi, 

säger Alex Bergström. 

För information om övriga ärenden som behandlades kulturnämndens sammanträde den 30 

januari, se snabbprotokoll från kulturnämndens sammanträde som inom kort återfinns på denna 

länk. 

Västra Götalandsregionens tillväxtstrategi hittar du på länken här. 
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